
SPISOVÁ ZN.:  17164/2012/MMI 
 

 
Věc:   Prodej pozemků parc.č. st. 559 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 759m

2
,  

             parc.č. 1553/4 - zahrada o výměře 540m
2
, část pozemku parc.č. 2347/2  

              – ostatní plocha o výměře 77m
2
, katastrální území Kateřinky u Opavy 

 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemku ve vlastnictví Statutárního 

města Opavy parc.č. st. 559 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 759m
2
, který je v části 

zastavěn stavbou restaurace CONTACT, část pozemku je využívána jako manipulační a 

parkovací plocha. Dále se jedná o pozemek parc.č. 1553/4 - zahrada o výměře 540m
2
, na 

kterém se nachází ochranná zeleň a v letních měsících je zde umístěno venkovní posezení. 

Dále se jedná o nově zaměřený pozemek parc.č. 2347/6 – ostatní plocha, o výměře 77m
2
, na 

kterém se nachází ochranná zeleň. Celková výměra předmětných pozemků je 1 376m
2
. 

Odbor majetku města již od roku 2009 vede s vlastníkem jednání  o prodeji, dosud 

bezúspěšně, vlastník objektu neustále nesouhlasí s  kupní cenou.  

Byly vypracovány znalecké posudky s cenou obvyklou:   

-   z roku 2009, zpracovatel Ing. Sedláček, cena obvyklá 1 654,- Kč/m
2
 

-   z roku 2012, zpracovatel Ing. Ševčíková, cena obvyklá 1 618,- Kč/m
2
 

-   z roku 2014 zadaný nezávisle Okresním soudem v Karviné, pobočka v Havířově, 

zpracovatel Znalecký ústav qdq service s.r.o., jednatel společnosti Ing. Jan Sedláček, 

cena obvyklá 1 186,00 Kč/m
2
. 

Celá věc je v současné době u soudu, kde SMO vymáhá po vlastníku objektu bezdůvodné 

obohacení za bezesmluvní užívání předmětných pozemků.   

Vlastník objektu pan  navrhuje SMO smír s tím, že má zájem předmětné 

pozemky koupit, ale za cenu dohodou ve výši 1.100.800,00 Kč tj. 800,00 Kč/m
2
. Odvolává se 

na dva znalecké posudky, které nechal zpracovat, ve kterých je stanovena cena administrativní, 

posudek z roku 2013 cena 760,00 Kč/m
2
, posudek z roku 2014 cena 750,00 Kč/m

2. Rovněž pan 

 upozorňuje na to, že významně napomohl narovnání všech majetkových 

vztahů, které vznikly v obchodní zóně Globus (podrobnější popis je uveden v dopise 

advokátní kanceláře Reclíková & Kaniok ze dne 11.8.2016). 

Cena pozemků obvyklá, dle znaleckého posudku z roku 2014, zadaného okresním soudem, 

zpracovatel qdq services - Ing. Sedláček, činní celkem 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m
2
. 

Tuto cenu schválilo Zastupitelstvo statutárního města Opavy na své zasedání dne 9.3.2015.   

 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy
 

 
 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemku   

 

 

MK:    ze dne 23.1.2017 nedoporučuje snížení kupní ceny pozemku na 800 Kč/m
2
 

 

 

 
 



 

ZMO:   Zastupitelstvo statutárního města Opavy na své zasedání dne 9.3.2015 pod č.usn. 

57/4 ZM 15 bod 6. neschvaluje snížení kupní ceny ve výši 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 

Kč/m
2
 (cena dle znaleckého posudku zadaného soudem ) na cenu 1.035.500,00 Kč tj. 753,00 

Kč/m
2
 (cena dle znaleckého posudku předloženého kupujícím), za prodej pozemků parc.č.              

st. 559 -  zastavěná plocha, parc.č. 1553/4 – zahrada, části pozemku parc.č. 2347/2 – ostatní 

plocha, označené dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. 2347/6 – ostatní plocha, 

o celkové výměře 1 376m
2
, vše k.ú. Kateřinky u Opavy 

 

 

ZMO:     Zastupitelstvo statutárního města Opavy na své zasedání dne 9.3.2015 pod č.usn. 

57/4 ZM 15 bod 7. schvaluje prodej pozemků  parc.č. st. 559 -  zastavěná plocha, parc.č. 

1553/4 – zahrada, části pozemku parc.č. 2347/2 – ostatní plocha, označené dle nezapsaného 

geometrického plánu jako parc.č. 2347/6 – ostatní plocha, o celkové výměře 1 376m
2
, vše k.ú. 

Kateřinky u Opavy, za kupní cenu 1.632.000,00 Kč tj. 1 186,00 Kč/m
2
 (cena dle znaleckého 

posudku zadaného soudem) + úhrada bezdůvodného obohacení  
 

 
  
 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
























































